



Comunicados

sua conta

Procedimentos

Relatórios

Sanções

Catálogo

Sair

17:40:52



Número da OC 892000801002020OC00039 - Itens negociados pelo valor total  
 Situação AGUARDANDO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro  
 UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

Fase Preparatória Edital e Anexos Pregão Gestão de Prazos Atos Decisórios

39562020827 Luis Gustavo Pedrosa Demetrio

[Voltar](#)

## Pergunta

Questionamento

10/08/2020 17:52:00

MICROWARE ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA.

Caros Srs.

É solicitado no anexo I, item 3, subitem 3.9, "Acesso gráfico via Web (HTTP ou HTTPS) para gerenciamento, monitoração e configuração do equipamento;".

Os switches voltados para Datacenter, geralmente são gerenciados através de Interface de Linha de Comando(CLI), através de SSH, Telnet e/ou pela interface de gerenciamento do Switch.

A Interface de gerenciamento gráfico, web(HTTP e HTTPS) são destinados geralmente à pequenos ambiente e/ou switches para ambiente de acesso de usuários.

Perguntamos:

Entendemos que poderá ser ofertado Switchs com gerenciamento, monitoração e configuração via Interface de Linha de Comando(CLI), através de SSH, Telnet e/ou pela interface de gerenciamento do Switch, ao invés de gerenciamento gráfico via Web. Nosso entendimento está correto?

## Resposta

Luis Gustavo Pedrosa Demetrio da Silva

14/08/2020 17:06:14

Prezado Licitante,

Visando dirimir vossa dúvida, esta comissão apresenta os seguintes esclarecimentos:

Pergunta: Entendemos que poderá ser ofertado Switchs com gerenciamento, monitoração e configuração via Interface de Linha de Comando(CLI), através de SSH, Telnet e/ou pela interface de gerenciamento do Switch, ao invés de gerenciamento gráfico via Web. Nosso entendimento está correto?

Resposta: Sim, está correto.

Atenciosamente,

Comissão de Aquisição

CPB

